Concedente no se encuentra impedido de otorgar concesión, autorización o 
licencia para operar, u operar por sí mismo cualquier aeropuerto destinado a la 
salida, llegada, y movimiento de aeronaves cuyo número de asientos sea menor 
o igual a nueve (9) y cuyo peso máximo de despegue sea menor o igual a cinco 
mil setecientos (5,700) kilogramos. En el supuesto de autorizar la salida, llegada 
y/o movimiento de cualquier otro tipo de aeronave de mayor peso o de mayor 
número de asientos deberá obtenerse, previamente, la aprobación del 
Concesionario. 

96. Como puede advertirse, con la suscripción del Contrato de Concesión, el Concedente

[...]

impedido de otorgar concesión, autorización o licencia para operar, u operar por 
sí mismo cualquier aeropuerto destinado a la salida, llegada, y movimiento de 
aeronaves cuyo número de asientos sea menor o igual a nueve (9) y cuyo peso 
máximo de despegue sea menor o igual a cinco mil setecientos (5,700) 
kilogramos. En el supuesto de autorizar la salida, llegada y/o movimiento de 
cualquier otro tipo de aeronave de mayor peso o de mayor número de asientos 
deberá obtenerse, previamente, la aprobación del Concesionario. 

98. Así, con la suscripción de la Adenda N° 6 al Contrato de Concesión, el Concedente ha